
2022 年 9 月 

 

株式会社加藤美蜂園本舗 

 

栄養成分表示誤表記に関するお詫びとお知らせ 

 

拝啓 平素より弊社製品についてご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社商品「サクラ印 純粋アカシアはちみつシャイン・ゴールド・ラベル 500g」におきまし

て、ラベル表示（栄養成分表示）の一部に誤りがあることが社内確認にて判明いたしました。謹んで

お詫び申し上げます。 

つきましては、2022 年 9 月 14 日製造品（賞味期限：2024.09.13）より、訂正したラベルにて製造

させていただきました。 

今後は再発防止と管理体制の強化に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

尚、商品の品質に問題はございませんので、お召し上がりになっても健康への影響はございま

せん。 

敬具 

記 

 

 

1. 対象商品 

サクラ印 純粋アカシアはちみつシャイン・ゴールド・ラベル 500g 

JAN コード：4901390 177005 

 

2. 誤表記の内容 

栄養成分表示のうち、「たんぱく質、脂質」の順で記載すべきところ、「脂質、たんぱく質」の順

で表記しておりました。 

誤 正 

  

 

３. 本件のお問い合わせ先 

株式会社加藤美蜂園本舗 お客様相談室 

電話番号：03-5824-0083（受付時間：土日祝日を除く 10 時～16 時） 

 

以上の通りご案内申し上げます。 


